
28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 1

 A                ANO VI                                      Cornélio Procópio, 6ª feira, 28 de Julho de 2023  Nº1047      Nº
i o ,

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1936/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à
vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia Comissão Especial de licitação para conduzir
e julgar a Concorrência nº 005/2023, assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Presidente

HENRIQUE TEIXEIRA

Membro

SUELI CECÍLIA TEODORO VITÓRIO

Membro

JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO

Membro

ANDRESSA CORDEIRO

Membro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

14º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 006/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: HERMENEGILDO LAURO DEL
ROVERE e MARIA DE LOURDES RIGON

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 01 (um) mês, contados a partir de 26/07/2023 à 25/
08/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$ 3.317,46
(três, mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos).

DATA: 25 de julho de 2023.

ASSINANTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
MARIA DE LOURDES RIGON

HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE

14º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 007/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: WILSON JOÃO SALETE PUPIM

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 01 (um) mês, contados a partir de 26/07/2023 à 25/
08/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$ 3.317,46
(três, mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos).



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

DATA: 25 de julho de 2023.

ASSINANTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ÂNGELA MARIA DE BRITO PUPIM
WILSON JOÃO SALETE PUPIM

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 038/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AOTOMOTIVOS LTDA, CNPJ 30.614.830/0004-12, para
revisão de garantia de 33.000 km do veículo VW/Virtus
MF, Placa RHL8E96, perfazendo um valor total entre pe-
ças e serviços de R$ 2.881,70 (Dois mil, oitocentos e
oitenta e um reais e setenta centavos), conforme solicita-
ção do Departamento de Administração, em conformida-
de com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 28 de julho de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 017/2023 – FORMA ELETRÔNICA

No uso das atribuições a mim conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02, à vista do
parecer jurídico conclusivo, HOMOLOGO o processo sob
PREGÃO Nº 017/2023 para as empresas JUSTO MÓ-
VEIS DE AÇO LTDA; A. ARTHE FLEX COMÉRCIO DE PER-
SIANAS LTDA e CLAUDINEI TONIETTI, para fornecimento
de equipamentos para o Céu das Artes.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2023
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 3



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 20234



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 5



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 20236



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 7



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 20238



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 9



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202310



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 11



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202312



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 13



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202314



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 15



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202316



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 17



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202318



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 19



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202320



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 21



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202322



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 23



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202324



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 25



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202326



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 27



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202328



28 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1047 29



                                                       Diário Oficial - nº 1047                                28 de Julho de 202330


